
AYTO DE PARRES

Código de Documento

ADL18I00JE

Código de Expediente

ADL/2024/36

Fecha y Hora

16-10-2024
Página 1 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²641A1Y621T4N4V6912C8Q»
²641A1Y621T4N4V6912C8Q»
641A1Y621T4N4V6912C8

ANUNCIO

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL CON CARÁCTER TEMPORAL 
DE  PERSONAL PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE  GARANTÍA JUVENIL 
“JOVEN OCÚPATE” 2024-2025 DEL AYUNTAMIENTO DE PARRES.-

Visto  el  proceso de  selección convocado para la  contratación laboral  con carácter  temporal  de 
personal para la ejecución del Programa de garantía juvenil “JOVEN OCÚPATE” 2024-2025 del 
Ayuntamiento de Parres.

Habiendo finalizado el plazo de presentación de instancias previsto en las bases de la convocatoria, 
y en virtud de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.h) de la Ley de Bases de Régimen Local, 
ACUERDO:

PRIMERO.-     Aprobar la siguiente LISTA PROVISIONAL de aspirantes admitidos y excluidos a 
las pruebas de selección convocadas:

PUESTO DE TRABAJO DE MENTOR

ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE N.I.F.

1.- ARANDA GARCÍA, DALILA 76958129Z 
2.- AVÍN RUISÁNCHEZ, ALEJANDRO 15506570Q
3.- BODE SUÁREZ, RAFAEL 71700698S
4.- CHAMORRO BENITO, ANA Mª 45682197B
5.- CORRALES CUADRADO, PATRICIA 71640437Z
6.- DE LA IGLESIA MOLPECERES, DANIEL 53554156J
7.- DÍAZ DE DIEGO, PATRICIA 76964169M
8.- ESCOBIO SÁNCHEZ, PABLO 76950982C
9.- FABIÁN DEL VALLE, LAURA 09446208Q 
10.- FERNÁNDEZ CARROCERA, M.ª JOSÉ 32866603V
11.- GONZÁLEZ DÍAZ, M.ª JESÚS 09441780G 
12.- GONZÁLEZ MESA, GEMMA 09426291V
13.- MUÑÍZ GONZÁLEZ, JOAQUÍN 09356536K
14.- SUÁREZ RUISÁNCHEZ, NAOMI 15508121A

EXCLUIDOS: 

Ayto de Parres   *   Plaza Venancio Pando, 1   *   33540   *   Arriondas   *   ASTURIAS   *   Tel: 985840024   *   Fax: 985 840 481   *  



APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN
1.- MANUELA SARA GONZÁLEZ GARCÍA No cumple requisito titulación exigida

PUESTO DE TRABAJO DE MONITOR-DOCENTE PRESELECCIONADOS POR EL 
SEPEPA

ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS N.I.F.

1.- MARTA SEISDEDOS FERNÁNDEZ 09429559L
2.- FÉLIX JUAN VAQUERO LEÓN 11391591J
3.- ISABEL MARTÍNEZ FERNÁNDEZ  71886658C
4.- CÉSAR BORJA GONZÁLEZ 43757620M
5.- IGNACIO OCIO SIMÓN 76959716Z
6.- JAIME PAREDES GARCÍA 76962634B
7.- JOAQUÍN CIMADEVILLA DUARTE 09392574H

EXCLUIDOS: Ninguno.

SEGUNDO.- Conforme a lo señalado en la Base cuarta de la convocatoria, se concede un plazo de 
subsanación de errores de UN DÍA HÁBIL, contado a partir del día siguiente a la publicación de 
este anuncio en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Parres, y con la expresa advertencia de 
que si no lo hicieran se les tendrá por desistidos de su petición, decayendo en su derecho, siendo 
excluidos definitivamente de la lista de aspirantes. 
El plazo de subsanación de defectos, reclamaciones o mejora de la solicitud que se otorga queda 
referido  exclusivamente  respecto  a  la  documentación  presentada.  Los  errores  de  hecho podrán 
subsanarse en cualquier momento, de oficio o a petición del interesado.
SI  NO  SE  PRODUJESE  RECLAMACIÓN,  SUGERENCIA  O  PETICIÓN  DE 
SUBSANACIÓN  ALGUNA,  LA  LISTA  PROVISIONAL  DEVENDRÁ  DEFINITIVA 
AUTOMÁTICAMENTE, SIN NECESIDAD DE NUEVA PUBLICACIÓN.

TERCERO.- COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN.

El Tribunal calificador para la selección de los puestos de trabajo ofertados será el designado por 
Resolución de Alcaldía de fecha 8.10.2024, que se señala a continuación:

Plaza de Mentor/Maestro:

Presidente titular: Dña. Anabel Otero Sánchez. Suplente: D. Raimundo Calderón Sánchez

Vocales: 

-D. Marcos  Montero Fernández. Suplente: D. Jorge de la Losa Tuñón

-Dña. Luz M.ª González Gutiérrez . Suplente: Dña Zulema Blanco Toyos

-Dña. Elena García Martínez. Suplente: Dña. Ana M.ª Martínez- Radio Álvarez

Secretario del tribunal: Dña. Avelina Yáñez Vázquez Suplente: D. M.ª Jesús Fernández Meana

Plaza de Alumnos-trabajadores y Monitor Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros de 
Jardinería :

Presidente titular: Dña Anabel Otero Sánchez. Suplente: D. Raimundo Calderón Sánchez

Vocales: 



AYTO DE PARRES

Código de Documento

ADL18I00JE

Código de Expediente

ADL/2024/36

Fecha y Hora

16-10-2024
Página 3 de 4

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²641A1Y621T4N4V6912C8Q»
²641A1Y621T4N4V6912C8Q»
641A1Y621T4N4V6912C8

-Dña. M.ª Jesús Fernández Meana. Suplente D. Luz M.ª González Gutiérrez

-Dña. Elena García Martínez.  Suplente D. Zulema Blanco Toyos

-D. José M. Collado Martínez. Suplente:  D. Jorge de la Losa Tuñón

Secretario del tribunal: Dña. Avelina Yáñez Vázquez Suplente: D. Isabel Núñez López

CUARTO.- LUGAR, FECHA Y HORA DE CELEBRACIÓN DE LAS PRUEBAS.

Las pruebas de selección tendrán lugar en la CASA MUNICIPAL DE CULTURA (C/Leopoldo Alas 
Clarín, de Arriondas), en la fecha y hora que se indican a continuación:

· SELECCIÓN MONITOR-DOCENTE
· SELECCIÓN MENTOR

23/10/2024 10:30 horas. 
23/10/2024   9:30 horas.

QUINTO.- Que se publique la información en el Tablón de anuncios municipal y página web, para 
conocimiento de los interesados.
La publicación sustituirá a la notificación surtiendo sus mismos efectos,  de conformidad con lo 
establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

En Arriondas a fecha de firma digital

El Alcalde en funciones

Ayto de Parres   *   Plaza Venancio Pando, 1   *   33540   *   Arriondas   *   ASTURIAS   *   Tel: 985840024   *   Fax: 985 840 481   * 

�PALACIOS�GONZALEZ,
ALVARO
�FIRMADO
ELECTRONICAMENTE
POR�ALCALDE�EN
FUNCIONES
�16/10/2024�13:20




